1. Johann Porcherot und seine Frau Johanneta verkaufen der

Willermeta Bochieri ein Rebstiick im Bezirke von Prez.
1320 Dec. 11.

Nos Berlio de la Marz judex in Chablasio el Gebenn. pro illustri viro domino
Amedeo comile Sabaudie notum facimus universis presentes lilteras / inspecturis, quod
sicut nobis constat per relationem Johannis de Sancto Maur(itio) dicli de Gryono clerici
notarii publici et jurati curie dicti domini comitis, cui quantum ;/ ad levandum el con-
ficiendum litteras sigillo dicte curie sigillandas commisimus eidem jurato vices nostras
super hoc fidem plenariam adhibentes in ipsius jurati el (estium subscriplorum presencia
propter hoc specialiter constitutis Joh(ann)e dicto Porcherol et Joh(ann)ela eius uxore
ex una parte, et Willermeta dicta Bochieri ex altera, predicti Joh(ann)es / et Joh(ann)eta
coniuges non vi non dolo non metu inducti, sed sponlanei el ex certa scienlia et pro
sua utilitate, ut asserunt, evidenti ambo in simul et quilibet per se et insolidum / pro
se el heredibus ac successoribus suis vendiderunt el titulo pure et perfecte venditionis
concesserunt jure proprio el in perpetuum dicte Willermete presenti, ementi el reci-
pienti pro se et / heredibus ac successoribus vel assignatis suis quandam peciam vinee
sitam in lerritoriis de Prez juxta pratum Willermetii Escofferii de Veranza ex una parte
el vineam / quam lenet Christinodus dou Pontex ab Henrico Kally ex altera cum omni-
bus hiis, que intra vel infra predictos continentur confines vel alii, si qui forent, et
cum omnibus accessi | bus, ingressibus, egressibus dicte vinee et appendiciis el perti-
nenciis ipsius universis ad(hib)endas, tenendas, possidendas per dictam emplricem, here-
des el successores eiusdem el voluntatem suam dein | ceps omnimodam faciendam.
EL hoe pro precio viginti septem solidorum bonorum L\Iam;(iliensim‘n),V quod precium
dicti venditores confessi fuerunt el conlenti se habuisse a dicla emplrice el inlegre
recepisse in / bona pecunia numerata et in utilitatem suam totaliler versum esse, ex-
ceptioni dicte pecunie non numerate, non h(ab)ite, non receple el in utilitatem suam
non converse ac spei fulure numerationis omnino / renunciantes. Devesliverunl se si
quidem dicli coniuges vendilores alque suos de dicla vinea a se vendila et diclam
emplricem recipientem per (radilionem cuinsdam calami corporaliter investiverunt / de
cadem proul melius potuerunt animo in ipsam emplricem poss(essionem) el proprietatem
dicte vinee et quicquid juris, usus seu reclamationis habent seun habere videntur in ea
lotaliter transferendi nichilque sibi penitus retinendo / constituentes se dicli venditores
precario nomine dicte emptricis possidere dictam vineam. donec eadem emplrix per se
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vel per alium possessionem dicle vinee apprehenderit corporalem, quam apprehendend
et retinendi per se vel per / alium eidem emptrici deinceps quandoconque sibi pla-
cuerit sua propria auctoritate dicli venditores polestalem el licenciam omnimodam con-
tulerunt. Promittentes dicti venditores pro se et heredibus suis per stipulationes sol-
lempnes el / per jur(amenta) sua ad sancta dei evangelia corporaliter prestita el sub
obligatione omnium bonorum suorum dicte emptrici aut heredibus sive successoribus
super dicla vinea lilem seu controversiam de celero non infer / re, nec inferre volenli-
bus ullatenus consentire, sed ipsam vineam cidem emptrici el habituro vel habituris
ca(usa)m ab ea ab omnibus el contra ommnes delfendere, auclorizare el manutenere in
judicio el extra judicium suis propriis sump /tibus et expensis. dictam vineam habere,
licere, dolum malum abesse abfuturumque esse ac ipsam emplricem in possessione
el proprielate dicle vinee omnibus aliis facere pociorem el omnibus infestantibus seu mole-
stantibus in judicio / el extra resistere el litem seu controversiam pro defensione dicte vinee,
si quam moveri contingerit in futurum, in se suscipere el (ransferre el facere el pre-
slare quicquid in causa evictionis debet fieri el preslari, diclamque vendicionem et /
omnia el singula suprascripla el infrascripla rala grala habere, lenere el inviolabiliter
observare et nullo modo contra facere vel venire per se vel per alium in judicio vel
extra aliqua occasione ingenio sive causa mnec alicui / contra venire volenti ullatenus
consentire. Renunciantes in hoe faclo dicti venditores ex cerla scientia el per jur(amenta)
sua predicla omuni exceplioni doli mali, metus el in factum omni actioni, condicioni sine
causa / el ex iniusta causa, juri dicenti lesos in contraclu ultra dimidiam justi precii
posse petere, quod contractus rescindatur vel quod justum precium suppleatur, resti-
tutionis in integrum beneficio. Specialiter dicta mulier cerlifical / de jure suo lingua
materna juri ypothecarum, beneficio senatus consulti Velleyani, legi Julie de fondo dotali
non alienando autentice sive a me et si qua mulier. el ambo insimul omni lesioni | el
decepcioni libelli oblacioni, copie presen(lis?) pelitioni, appellationis remedio, benelicio
legis de lempore quadrimestri, omnibus graliis, indulgenciis el privilegiis impetratis
vel impetrandis el omni juri canonico el civili scripto el non scriplo seu consuetudi-
nario, quibus mediantibus coniunctim vel divisim, per se vel per alium venire possent
contra predicta vel aliquid predictorum et (?) juri dicenti generalem renunciacio / nem
non valere, nisi precesseril specialis. Tesles ad predicta vocati fuerunt et rogati Aymo-
netus Bochii. Perretus Passeral et Martinus Despueran. In cuius rei lestimonium nos
dictus judex / ad preces el requisitionem diclarum parlium nobis fideliter oblatas per
dictum juratum sigillum curie predicti domini comitis presentibus litteris duximus appo-
nendum. Datum et actum apud sanctum Maur(itium) in / domo dicle emplricis, un-
decima die mensis decembris, anno domini .\OI.CC(OJ.X?(.
l.e scean de Savoie, en cire jaune.
Porrentruy. Th. Rivier.
Die Urkunde befindet sich im Besilze des Herrn Rivier.
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2. Le siege épiscopal d’Avenches.